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”Rohkaise Kaveria mukaan toimintaan asiakkaana, omaisena, läheisenä, ko ke-
mus asian tun ti ja na tai vapaaehtoistyöntekijänä!”

Mielenterveyden häiriöt ja niihin lukeutuvat päihdeongelmat ovat kan san ter veys-
haas te. Väestön fyysisen terveyden parantuessa mielenterveyden häiriöiden
suh teel li nen osuus suomalaisesta sairaustaakasta kasvaa. Tilastot myös
Kemijärvellä osoit ta vat, että asiakkuudet päihde- ja mielenterveyspalveluissa
ovat voimakkaassa kasvussa. Kemijärvellä on selkeä tarve kehittää
ennaltaehkäisevän ja var hai sen puuttumisen toimintamalli ja palvelukokonaisuus
päihde- ja mie len ter veys työ hön.

RohKa- hankkeen tavoitteena on luoda kynnyksetön ja portaaton toimintamalli ja
pal ve lu ko ko nai suus ehkäisemään syrjäytymistä kestävän kehityksen
periaatteiden mu kai ses ti 18-60 vuotiaille syrjäytymisvaarassa oleville asiakkaille.
Asiakkaat voivat ol la verkoston ja työelämän ulkopuolella tai jo matalan
kynnyksen toiminnassa ole via mielenterveys- ja riippuvuusongelmista sekä
sosiaalisista haasteista kärsiviä asiak kai ta. 

RohKa-Hankkeen tavoitteet tähtäävät uudenlaisen päivä-, ilta- ja vii kon lop pu toi-
min nan kehittämiseen mielenterveys- ja päihdekuntoutujille. Käytännössä tämä
tar koit taa sekä yksilö- että ryhmätoimintojen kehittämistä siten, että asiakasta
tuetaan myös virka-aikojen ulkopuolella. Asiakkaille järjestetään kuntouttavaa,
mielekästä ja hyö dyl lis tä toimintaa, esim. pajatyötä, retkiä, vapaaehtoistoimintaa
ja asian tun ti ja ta paa mi sia. Asiakkaiden omaiset otetaan toimintaan mukaan ja
myös heitä tuetaan. Tä mä on tärkeää, koska tutkimusten mukaan jokainen
päihde- ja mie len ter veys on gel mai nen sairastuttaa ympärillään useita henkilöä.

Tavoitteena on myös vapaaehtoistyöntekijöiden ja kokemusasiantuntijoiden toi-
min taan mukaan saaminen ja heidän paikallinen kouluttaminen. Tarkoitus on
käyn nis tää vähävaraisille tarkoitettu lahjoitustavarapiste, jossa käytetään
vapaaehtoisten ja asiak kai den työpanosta. Lahjoitustavarat kirjataan ja tavarat
kunnostetaan, kier rä te tään sekä lahjoitetaan vähävaraisille ja asunnottomille.
Yhteiseen tekemiseen kuu luu myös teema- ja tietoiskutapahtumien ideointi
yhdessä verkoston kanssa se kä niiden järjestäminen.

Yhtenä tavoitteena on verkostotyön kehittäminen eri asiantuntijoiden kanssa yli
sek to ri ra jo jen. Päällekkäinen työ poistuu kun jokaisen hankkeessa mukana
olevan asian tun ti jan ammattitaito hyödynnetään parhaalla mahdollisella tavalla.

Tuloksena on asiakkaan osallisuuden, elämänhallinnan, toimintakyvyn ja hy vin-
voin nin paraneminen. Hän on oman elämänsä aktiivinen toimija ja ottaa vastuun



oman pol kun sa rakentamisesta. Asiakas saa kehitettävän toimintamallin kautta
hänelle so vel tu vat ja oikea-aikaiset palvelut. Hän saa mahdollisuuden
pitkäkestoiseen hyö dyl li seen ja mielekkääseen päivä- ja iltatoimintaan, joka voi
aikanaan johtaa opis ke luun ja tuetuille tai avoimille työmarkkinoille.

Resurssia hankkeelle on haettu ESR-rahoitusta toimintalinjasta Sosiaalinen
osallisuus ja köyhyyden torjunta. Hanke on suunniteltu toteutettavaksi ajalla
1.1.2019 - 31.12.2021 ja rahoituspäätöstä odotetaan kuluvan vuoden aikana.
Kustannusarvio on koko hankekaudelle 466 230 €, josta haettava avustus on 80
%. Omavastuuosuus 93 246 € on varattu talousarvioon henkilöstökuluna.

(Aikuisten psykososiaalisten palvelujen vs. esimies Tuula Valkola, 040 139 8228)

Päätösehdotus (palvelualuejohtaja): Hyvinvointilautakunta hyväksyy
ESR-rahoitteisen RohKa-hankkeen ja hyväksyy, että omavastuu katetaan
Aikuisten psykososiaaliset palvelut -vastuualueelta.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi:  Aikuisten psykososiaaliset palvelut


